
  
 
 

SMLOUVA O DÍLO 
uzavřená ve smyslu ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

 (dále jen „občanský zákoník“)  

 
1. Smluvnístrany 

Firma: Lenka Sedláková, sídlo: Labský palouk497, Pardubice – Polabiny 530 09,  

IČO: 07858230 

          Zastoupená Lenkou Sedlákovou 

(dále jen „Objednatel“) 

a 

firma: Mateřská škola Pardubice-Jesničánky, Raisova 226, sídlo: Raisova 226,  

Pardubice 530 02  

IČO: 75017822 

         Zastoupená  Ivou Štorkovou 

(dále jen „Zhotovitel“) 

 

Objednatel a Zhotovitel společně dále též jako „Smluvní strany“ a každý samostatně jako 
„Smluvní strana“ uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

smlouvu o dílo 
(dále jen „Smlouva“) 

2. Definice pojmů 

2.1 Pojmy a termíny užívané v této Smlouvě mají následující význam a obsah  

a) Vícepráce – prácenebo služby, které nejsou zahrnuty v předmětu díla dle Smlouvy, ani 
jejich cena není zahrnuta ve sjednané Ceně a Zhotovitel se s Objednatelem dohodl 
na jejich provedení; 

b) Cena Díla – konečná cena za realizaci Díla specifikovaná v článku 8 Smlouvy, která byla 
dohodnuta mezi Zhotovitelem a Objednatelem; 

3. Předmět smlouvy a předmět Díla 

3.1 Předmětem Smlouvy jsou kompletní zahradnické práce v areálu mateřské školy (dále jen 
„Dílo“). Zhotovitel se zavazuje Dílo provést na své vlastní náklady a na svou odpovědnost 
ve prospěch Objednatele Dílo podle podmínek této Smlouvy a zcela dokončené a bezvadné Dílo 
předat Objednateli. Objednatel se zavazujezcela dokončené a bezvadné Dílo od Zhotovitele 
převzít a zaplatit Zhotoviteli Cenu díla. 

3.2 Zhotovitel prohlašuje, že si je plně vědom rozsahu a účelu Díla a že má k dispozici pracovní 
síly, zkušenosti nezbytné pro řádné provedení Díla v rozsahu a za podmínek této Smlouvy 
a obecně závazných právních předpisů. 

4. Povinnosti zhotovitele při provádění Díla 

4.1 Zhotovitel se zavazuje provést Dílo vlastním jménem, na vlastní nebezpečí a odpovědnost 



2 

a v souladu s touto Smlouvou. 

4.2 Zhotovitel se zavazuje převzít od Objednatele Místo plnění, kde bude probíhat realizace Díla 
v souladu s touto Smlouvou. Dále se zavazuje provést a řádně a včas dokončit Dílo a předat jej 
Objednateli v souladu s touto Smlouvou.  

4.3 Zhotovitel musí při provádění Díla postupovat s odbornou péčí.  

5. Povinnosti Objednatele 

5.1 Objednatel je povinen předat Zhotoviteli Místo plnění a umožnit Zhotoviteli přístup k datu 
zahájení provádění Díla.  

6. Místo plnění 

6.1 Dílo bude prováděno a dokončeno na adrese Pardubice, Raisova 2265 (dále jen „Místo 
plnění“). Před podpisem této Smlouvy Zhotovitel prověřil a seznámil se s Místem plnění 
a prohlašuje, že Místo plnění je vhodné pro provádění Díla a plně umožňuje provedení 
a dokončení Díla. 

7. Termín plnění 

7.1 Provádění Díla bude zahájeno na výzvu Objednatele oznámenou Zhotoviteli a předmět Díla 
bude dokončendle potřeb objednavatele, nejpozději však 30 dní od výzvy Objednavatele. 

8. Cena Díla 

8.1 Celková cena za řádné provedení Díla, dokončení a předání Díla Zhotovitelem Objednateli činí 
podle dohody Stran této Smlouvy částku do 70.000,- Kč za rok (slovy: sedmdesáttisíc Korun 
českých)  (dále jen „Cena Díla“). 

8.2 Cena Díla je cenou konečnou, kterou lze měnit pouze písemnou dohodou obou Smluvních stran 
na základě provedených víceprací.  

8.3 Smluvní strany jsou si vědomy, že Cena Díla se vztahuje na veškeré náklady Zhotovitele nutné 
pro řádné provedení Díla v určeném čase, včetně všech nákladů. 

8.4 Cena díla bude uhrazena Objednatelem Zhotoviteli na základě Zhotovitelem vystavených faktur, 
se splatností 14 dní, které budou doručeny Objednavateli. Zhotovitel je oprávněn takové faktury 
vystavit až po řádném předání dílčího plnění Díla dle této Smlouvy. 

9. Předání a převzetí Díla 

9.1 Zhotovitel splní svou povinnost provést Dílo jeho řádným a bezvadným provedením a předáním 
Objednateli v Místě plnění.  

10. Další ujednání, vyšší moc 

10.1 Pokud je kterákoliv Strana této Smlouvy zbavena možnosti plnit nebo je v prodlení s plněním 
jakýchkoliv svých povinností podle této Smlouvy (včetně zejména povinnosti zahájit, 
pokračovat a dokončit provádění Díla) v důsledku události vyšší moci, pak takovou skutečnost 
oznámí druhé Straně ihned, jakmile je to možné.  

10.2 Za vyšší moc se považuje překážka, jež nastala nezávisle na vůli povinné strany a brání jí 
ve splnění její povinnosti, jestliže nelze rozumně předpokládat, že by povinná Strana tuto 
překážku nebo její následky odvrátila nebo překonala, a dále, že by v době vzniku závazku tuto 
překážku předvídala. 



3 

11. Právní vztahy 

11.1 Pokud není v této Smlouvě stanoveno jinak, platí pro právní vztahy z ní vyplývající příslušná 
ustanovení obecně závazných právních předpisů České republiky, zejména pak ustanovení 
Občanského zákoníku. 

12. Závěrečná ustanovení 

12.1 Platnost a účinnost této Smlouvy nastává dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami. 

12.2 Tato Smlouva je jedinou a úplnou dohodou Smluvních stran o provedení předmětu Díla. 
Smlouva může být měněna a doplňována toliko po vzájemné dohodě Stran písemnými dodatky. 
Dodatek ke Smlouvě musí být chronologicky číslován a datován, výslovně se odvolávat na tuto 
Smlouvu a musí být podepsán osobami oprávněnými jednat za obě Smluvní strany. 

12.3 Jsou-li, nebo stanou-li se, některá ustanovení této Smlouvy zcela nebo zčásti neplatnými, nebo 
pokud by v této Smlouvě některá ustanovení chyběla, není tím dotčena platnost ostatních 
ustanovení. Namísto neplatného nebo chybějícího ustanovení sjednají Smluvní strany takové 
platné ustanovení, které odpovídá smyslu a účelu neplatného nebo chybějícího ustanovení. 
V případě, že se některé ustanovení Smlouvy ukáže být zdánlivým (nicotný právní akt), posoudí 
se vliv této vady na ostatní ustanovení této Smlouvy dle ust. § 576 Občanského zákoníku. 
Smluvní strany souhlasí, že v takovém případě zahájí neprodleně jednání za účelem změny 
takového ustanovení tak, aby se stalo platným, zákonným a vynutitelným a zároveň v nejvyšší 
možné míře zachovávalo původní záměr Stran ohledně ustanovení upravujícího danou otázku. 

12.4 Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) vyhotoveních s platností originálu. Každá Smluvní 
strana obdrží jedno (1) vyhotovení této Smlouvy. 

12.5 Smluvní strany výslovně prohlašují, každá samostatně, že jsou oprávněny tuto Smlouvu uzavřít 
a plnit, a jsou si vědomy skutečností z jejího uzavření vyplývajících. Smluvní strany prohlašují, 
že si tuto Smlouvu řádně přečetly, s jejím obsahem souhlasí, a že Smlouva byla sepsána 
na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle a nebyla ujednána v tísni ani za jinak 
jednostranně nevýhodných podmínek či jiných okolností, které by zakládaly neplatnost tohoto 
dokumentu. Na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

 

V Pardubicích dne 

 

Za Objednatele: 

Podpis: ____________________________ 

Jméno:   

Funkce:   

 

Za Zhotovitele: 

Podpis: _________________________________ 

Jméno:    

Funkce:   

 


